
 

 

Ing. Dušan Chlad 

Zahradnického 3315 , 580 01 Havlíčkův Brod 

mob. 777 309 757  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- k projektu pro stavební řízení (společné povolení) - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Akce   : Garáže – Bělohradská 

Investor:  : Technické služby Havlíčkův Brod, 

  Na Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod 

Místo stavby  : Havlíčkův Brod, ul. Bělohradská, parcelní číslo 1883/1 

Stupeň  : DSŘ 

Zakázkové číslo : 21809 



 

 

 

2 

SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ  ZPRÁVA 

 

B.1  Popis území stavby: 
 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku  

Pozemek pro navržené garáže je situován v intravilánu města Havlíčkův Brod, nacházející 

se v prostoru mezi řekou Sázavou a ulicí Bělohradská. Výše uvedená lokalita se nachází ve 

vymezeném zastavitelném území (OV), plocha pro občanské vybavení, dle územního plánu 

města Havlíčkův Brod. Zájmový pozemek je veden, v katastru nemovitostí, jako ostatní 

plocha se způsobem využití – manipulační plocha. 

Na pozemku se nachází stávající stavba občanského vybavení č.p. 3582 a stávající garáže 

(7 ks). Výše uvedený objekt, včetně garáží, využívají Technické služby Havlíčkův Brod, 

respektive jeho „Středisko veřejné zeleně, správa hřbitovů“. V blízkosti staveniště se 

nacházejí vzrostlé dřeviny, jedná se o 5 ks Topolu bílého (Populus alba), které budou před 

zahájením výstavby ošetřeny pomocí dřevěného obložení výšky cca 2 m. 

 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentaci:  

Město Havlíčkův Brod má vydanou územně plánovací dokumentaci ,,Územní plán 

Havlíčkův Brod“ dnem 15.9.2014. Územní plán nabyl účinnosti dne 23.10.2014. 

Funkční zařazení zájmového pozemku, ve vymezeném zastavitelném území, dle územního 

plánu města Havlíčkův Brod, je do plochy OV – plocha občanského vybavení (veřejná 

infrastruktura), která je charakterizována hlavním způsobem využití, pro občanské vybavení 

místního i nadmístního významu sloužící pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, kulturu, 

vědu a výzkum, veřejnou správu, či ochranu obyvatelstva. Navržená výstavba garáží splňuje 

výše uvedené podmínky způsobu využití plochy a je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací města. 

 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území: 

Umístění navržených garáží nevyžaduje povolení výjimky z obecných technických 

požadavků na výstavbu (§ 169 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění) z vyhlášky č. 

501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů.  

 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů: 

Všechny požadavky a podmínky dotčených orgánů státní správy k dokumentaci pro 

stavební řízení (společné povolení) budou splněny. Další případné požadavky vznesené 

v rámci realizace budou zhotovitelem splněny a zapracovány při samotné realizaci stavebního 

záměru. 

 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů: 

Stavebně-technický průzkum: vzhledem ke skutečnosti, že navržené garáže jsou 

novostavby, nebylo zapotřebí provádět stavebně-technický průzkum.  

Pro zpracování projektové dokumentace a osazení navrženého záměru, s ohledem na 

výškové převýšení stavebního pozemku, do konkrétního stávajícího terénu, bylo zpracova- 

telem dokumentace provedeno pomocné geometrické zaměření dotčeného pozemku. 

 Inženýrské průzkumy: geologický ani hydrogeologický průzkum nebyl v místě navrženého 

záměru proveden. Předpokládá se těžitelnost zemin na pozemku, dle ČSN 73 3050 ve 2 třídě, 

respektive ve 2-3 třídě. Po začištění základové spáry přizve zhotovitel stavby geloga 



 

 

 

3 

k převzetí a ověření únosnosti základové spáry, předpoklad je Rdt=200 kPa (2,0 kg/cm2). 

V případě nevhodných základových poměrů je nutno přehodnotit způsob založení stavby.   

Pro vypracování projektové dokumentace navrženého záměru není nutný radonový 

průzkum stavebního pozemku, který by prokázal radonový index pozemku. 

 

f)  Ochranná území a pásma podle jiných právních předpisů: 

1) Památková ochrana v území 

Zájmový pozemek pro navrženou výstavbu garáží se nenachází v ochranném pásmu 

památkové rezervace.  

 

2) Ochranná pásma jednotlivých inženýrských sítí 

Nadzemní silové vedení     

popis ochranného pásma 
šířka ochranného pásma od 

krajního vodiče 
zákon č. 

nad 1 kV do 35 kV včetně   458/2000 Sb. 

1. vodič bez izolace 7 m   

2. vodič s izolací základní 2 m   

3. zavěšená kabelová vedení 1 m   

nad 35 kV do 110 kV včetně 12 m 458/2000Sb. 

nad 110 kV do 220 kV včetně 15 m 458/2000Sb. 

nad 220 kV do 400 kV včetně 20 m 458/2000Sb. 

nad 400 kV 30 m 458/2000Sb. 

zavěšené kabelové vedení 110 kV 2 m 458/2000Sb. 

Podzemní silové vedení    

popis ochranného pásma 
šířka ochranného pásma po 

obou stranách krajního vodiče 
zákon č. 

Do 110 kV včetně 1 m 458/2000Sb. 

nad 110 kV  3m 458/2000Sb. 

 

Plynárenství   

popis ochranného pásma 
šířka ochranného od vnějšího 

okraje zařízení 
zákon č. 

NTL a STL v zastavěném území obce 1 m 458/2000Sb. 

ostatní plynovody a přípojky 4 m 458/2000Sb. 

technologické objekty 4 m 458/2000Sb. 

popis ochranného pásma 
šířka ochranného od vnějšího 

okraje zařízení 
zákon č. 

DN 200 včetně 4 m 222/94 Sb. 

DN 200  do DN 500 včetně 8 m 222/94 Sb. 

nad DN 500 12 m 222/94 Sb. 

NTL a STL v zastavěném území obce 1 m 222/94 Sb. 

technologické objekty 4 m 222/94 Sb. 

 

Vodovody a kanalizace   

popis ochranného pásma 
šířka ochranného od vnějšího 

okraje zařízení 
zákon č. 

Do průměru DN 500 včetně 1.5 m 247/2001 Sb. 

nad průměr DN 500 2.5 m 247/2001 Sb. 



 

 

 

4 

Teplárenství   

popis ochranného pásma 
šířka ochranného od vnějšího 

okraje zařízení 
Zákon č. 

Zařízení pro výrobu a rozvod 2.5 m 458/2000Sb. 

výměníkové stanice 2.5 m 458/2000Sb. 

 

Telekomunikace   

popis ochranného pásma 
šířka ochranného po stranách 

krajního vodiče 
zákon č. 

sdělovací kabely 1.5 m 151/2000 Sb. 

 

3) Ochranná pásma vodních zdrojů 

Navržený záměr garáží se nedotýká žádného ochranného pásma vodních zdrojů, nachází se 

však v blízkosti vodního toku řeky Sázavy.  

 

4) Ochranná pásma dopravních koridorů 

Navržený záměr garáží se nedotýká žádného ochranného pásma dopravních koridorů. 

 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 

Zájmový stavební pozemek určený pro výstavbu navrženého záměru garáží se nachází v 

zátopovém území řeky Sázavy. Podlaha garáží je umístěna na výškovou úroveň shodnou se 

stávajícími garážemi. 

V prostoru zájmového pozemku nejsou známy žádné projevy poddolování a ani v širším 

okolí nejsou evidována žádná poddolovaná území. 

 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území: 

Jedná se o novostavbu navrženého záměru garáží, tedy o objekty nevýrobního charakteru, 

umístěné v souladu s územním plánem. Užívání garáží a jejich provoz nebude mít negativní 

vliv na okolní stavby a pozemky, tedy nezhorší stávající poměry v území. Při jejich realizaci 

bude dočasně zvýšena hlučnost a prašnost v okolí stavby. Stavba garáží nebude mít vliv na 

odtokové poměry v území. Dešťová voda ze střech a zpevněných ploch bude svedena na 

samozásakový terén (zatravněné plochy), alternativně může být část ze střech akumulována 

v nadzemní nádrži a využívána např. k zalévání. 

 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin: 

Pro realizaci navrženého záměru nejsou kladeny žádné požadavky na asanace v dané 

lokalitě. Na pozemku se nevyskytuje žádná stávající zástavba ani dřeviny, které by musely být 

v rámci výstavby bourány či pokáceny. 
 

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa: 

Navržená novostavba garáží bude umístěna v katastrálním území Havlíčkův Brod na 

pozemku parcelního čísla 1883/1 (druh pozemku – ostatní plocha). Z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu dle zákona č.334/1992 Sb. není zájmový pozemek předmětem 

žádné ochrany. 

 Navržená novostavba garáží, z hlediska orgánu státní správy lesů podle zákona č. 

289/1995 Sb., se nedotýká ochrany o lesích. 

 Navržená novostavba garáží, z hlediska orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 

114/1992 Sb., se nedotýká ochrany o ochraně přírody a krajiny. 



 

 

 

5 

 

k) Územně technické podmínky: 

1) Doprava 

Stavební pozemek určený pro výstavbu navržených řadových garáží se nachází v prostoru 

mezi řekou Sázavou a ulicí Bělohradská. Příjezd na stavební pozemek je po stávající obslužné 

místní komunikaci, která vyhovuje požadavkům na přístupové komunikace, včetně 

případného zásahu HZS. V rámci výstavby garáží bude komunikace využívána pro dovoz 

stavebních materiálů a výrobků.  

 

2) Parkování 

 Odstavná a parkovací stání, ve smyslu vyhl. č. 268/2009 Sb. (odst.2, §5) a vyhl. č. 

501/2006 Sb. (odst.5, §20), jsou řešena na pozemku investora stavby, v souladu s normovými 

hodnotami dle ČSN 73 610. Odstavná a parkovací stání musí být zajištěna mimo prostor 

místní komunikace (čl. 14.1.4 ČSN 73 610). 

 

3) Kanalizace splašková  

 Navrženou novostavbou řadových garáží není splašková kanalizace dotčena.  

 

4) Kanalizace dešťová 

Dešťová voda ze střech a zpevněných ploch bude svedena na samozásakový terén 

(zatravněné plochy), alternativně může být část ze střech akumulována v nadzemní nádrži a 

využívána např. k zalévání.  

  

5) Vodovod 

 Navrženou novostavbou řadových garáží není vodovod dotčen.  

 

6) Plynofikace 

Navrženou novostavbou řadových garáží není plynofikace dotčena.  

 

7) Elektro 

 Světelný rozvod v řadových garážích bude napojen ze stávající rozvodnice umístěné ve 

stávající garáži, a to samostatným okruhem jištěným 1-polovým jističem.  

  

l)  Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 

Navržená novostavba garáží není nikterak věcně ani časově vázána na jiné stavby, stejně 

jako nevyvolává podmiňující či související investice. 

 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí: 

 

Parcelní číslo - druh: 1883/1 – ostatní plocha 

Vlastnické právo adresa podíl 

Město Havlíčkův Brod Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod        /  

 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo: 

V rámci navrženého stavebního záměru, výstavby garáží, nevznikne žádné ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo. 

 

B.2  Celkový popis stavby: 



 

 

 

6 

 

B.2.1   Základní charakteristika stavby a jejího užívání  

 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby: 

Jedná se o novostavbu garáží. 

 

b) Účel užívání stavby:  

 Jedná se o novostavbu garáží, které budou užívány ke garážování pracovní techniky a 

strojů potřebných k údržbě trvalých porostů, zeleně, případně k uskladnění ostatních 

pracovních prostředků či zahradních potřeb.  

 

c) Trvalá nebo dočasná stavba: 

Jedná se o stavbu s charakterem trvalá. 

 

d) Informace o vydaných rozhodnutích a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby: 

Navržená novostavba garáží není zamýšlena k užívání osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace, byť má bezbariérový přístup, což je v souladu s § 2 vyhlášky 398/2009 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, která stanoví obecně technické požadavky zabezpečující 

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů: 

Všechny požadavky a podmínky dotčených orgánů státní správy k dokumentaci pro 

stavební řízení (společné povolení) budou splněny. Další případné požadavky vznesené 

v rámci realizace budou zhotovitelem splněny a zapracovány při samotné realizaci stavebního 

záměru. 

 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů: 

Ochrana před bleskem, se ve smyslu vyhl. č. 268/2009 Sb. (odst.5, §36), se u navržené 

novostavby garáží nepožaduje. 

 

g) Navrhované parametry stavby: 

1) Údaje o zastavěné ploše a obestavěném prostoru 
 

Zastavěná plocha:   

Garáže                      72,0 m2 
 

Zpevněná plocha:        

Komunikace – zámková dlažba        12,0 m2 

Betonové žlabovky                      5,4 m2 
 

Obestavěný prostor:     

Garáže                    216,0 m3 

2) Údaje o podlahové ploše objektu: 
        

Tabulka místností – novostavba garáží 
 

  Číslo 
 

   Název místnosti 

  

  Plocha [m²] 

   1.01    Garáž     22,00 

   1.02    Garáž     22,00 

   1.03    Garáž     22,00 



 

 

 

7 

   

Celková užitná plocha                                       66,00 [m²] 

 

h) Základní bilance stavby: 

1) Dešťové vody svedené na samozásakový terén 

 

Plocha odvodňovaných střech   .………S = 66,0 m2  

Plocha nové zámkové dlažby    .………S = 12,0 m2  

 

Qd = (0,0066 x 1,0 + 0,0012 x 0,7) x 150 = 1,1 l/sec 

 

2) Spotřeba vody 
 

Vzhledem k charakteru objektu, garáže, není dotčena a tedy specifikována. 

 

3) Elektro bilance 

 

Stávající instalovaný a soudobý příkon, spotřeba elektrické energie: 

osvětlení  0,5  kW x k.s. 0,9 =   0,45 kW            250  kWh/rok 

 

4) Tepelná bilance 

 

Vzhledem k charakteru objektu, garáže, není dotčena a tedy specifikována. 

 

i) Základní předpoklady výstavby, časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy: 

 

 Předpokládané zahájení výstavby 

Měsíc a rok zahájení  :        04/2019 

 

 Předpokládané ukončení výstavby: 

Měsíc a rok ukončení :      12/2020 

 

Lhůta výstavby v měsících :       21 

 

Etapizace výstavby: 

 Navržená novostavba garáží nebude členěna na etapy. Dokončení a předání stavby do 

užívání se předpokládá k jednomu termínu. 

 

Průběh výstavby: 

- vytýčení a výškové osazení objektu, provedení zemních prací 

- provedení výkopových zemních prací 

- provedení základových konstrukcí 

- zhutnění podkladových vrstev a provedení venkovních zpevněných ploch 

- osazení prefabrikovaných konstrukcí garáží 

- propojení elektroinstalace, drobné dokončovací práce   

 

j) Orientační náklady stavby: 

 

Předpokládané investiční náklady:                       1.200.000,- Kč 

DPH (15%)                             252.000,- Kč 



 

 

 

8 

Celkové předpokládané investiční náklady                   1.452.000,- Kč 

 

B.2.2   Celkové urbanistické a architektonické řešení  

 

a) Urbanistické řešení: 

Navržená novostavba garáží je situována do vymezeného zastavitelného území, které je 

v souladu s územním plánem města Havlíčkův Brod. Jedná se objekt skládající se ze 3 ks 

samostatných betonových prefabrikovaných garáží, které budou řadově přistavěny ke 

stávajícím plechovým garážím (7 ks). Navržené garáže splňují zásady urbanistického řešení, 

jedná se především o dodržení vzdálenosti 2 m od hranice sousedního pozemku.  

 

b) Architektonické, výtvarné a dispoziční řešení: 

Architektonické řešení: 

Navržený rodinný dům je jedním stavebním celkem, který splňuje architektonické a 

stavebně technické požadavky kladené na výstavbu. Rodinný dům respektuje architektonické 

požadavky stanovené územním rozhodnutím, vztahující se na výškovou hladinu požadovanou 

od nivelety přilehlé komunikace (max. 9,5 m) a požadavek na max. 2 nadzemní podlaží. 

Navrženým architektonickým řešením rodinného domu nebude narušen ráz okolní zástavby. 

Jedná se o nepodsklepený jednopodlažní objekt, zastřešený valbovou střechou. Součástí 

rodinného domu je dále venkovní terasa s posezením a zpevněné komunikace.  

 

 Výtvarné řešení: 

 Výtvarné řešení navržených garáží v kontextu stávajících řadových garáží je patrné 

z výkresové části této stavební dokumentace. Všechny barevné odstíny budou provedeny 

podle individuálního výběru investora při realizaci navrženého záměru. 
 

Dispoziční řešení: 

Přízemí – 3 x garáž 
 

B.2.3   Celkové provozní řešení, technologie výroby  
 

a) Popis navrhovaného provozu, popřípadě výrobního programu:  

 Navržená stavba rodinného domu bude užívána jako bytová jednotka. Provozní řešení 

technologie výroby popřípadě výrobního programu není tudíž předmětem projektové 

dokumentace.   

  

b) Předpokladané kapacity provozu a výroby: 
 

Garáž (3 ks) – navržený stav je max 2 x 3 = 6 ks (pracovní techniky, strojů či ostatních 

prostředků) 

 

B.2.4   Bezbariérové užívání stavby  
 

 Navržená novostavba garáží není zamýšlena k užívání osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace, byť má bezbariérový přístup, což je v souladu s § 2 vyhlášky 398/2009 

Sb. ve znění pozdějších předpisů, která stanoví obecně technické požadavky zabezpečující 

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

B.2.5   Bezpečnost při užívání stavby  
 

Bezpečnost při užívání stavby je dána jejím návrhem a následnou výstavbou, při kterých 

musí být respektovány příslušné normy a vyhlášky, včetně všech předepsaných revizí. 



 

 

 

9 

Z preventivního hlediska je nutná pravidelná kontrola instalací, rozvodů a všech zařízení 

v jednotlivých garážích. V zimním období např. i sněhové vrstvy na střešních konstrukcích, 

aby nedošlo např. k nekontrolovatelnému pádu sněhu ze střech. 

 

B.2.6   Základní charakteristika objektu 
 

a) Stavební řešení:  

Jedná se o stavební objekt řadových garáží, který se skládá ze 3 ks samostatných 

prefabrikovaných konstrukcí s podlahou a zastřešením. Rovná atiková střecha se spádem 

dozadu bude odvodněna přes zadní stěnu a vnějším svodem. Přesné řešení objektu je 

dostatečně zřejmé z výkresové části této projektové dokumentace.  

 

b) Konstrukční a materiálové řešení:  

Navržená novostavba řadových prefabrikovaných garáží bude osazena na základových 

betonových pasech. Stavebně nosné konstrukce garáží jsou provedeny z vysokopevnostního 

betonu B 45, včetně konstrukční armovací výztuže. Vstup do prostoru garáže umožňují 

výklopná vrata. Rovná střecha se spádem dozadu, je provedená z bitumenové svařované 

izolace se skelnou vložkou a břidlicovým posypem.  

Materiály použité pro výstavbu navrženého stavebního záměru splňují obecné technické 

vlastnosti pro výstavbu. 

 

c) mechanická odolnost a stabilita: 

Navržený železobetonový konstrukční systém obvodových nosných stěn, podlahy a stropu, 

zajišťuje dostatečnou prostorou tuhost navrženého objektu.  

Jednotlivé stavební prvky jsou dostatečně staticky dimenzovány, vzájemné spolupůsobení 

bude zajištěno a nemůže dojít ke statickému narušení mechanické odolnosti či případně ztrátě 

stability navrženého objektu. Dimenze jednotlivých prvků jsou uvedeny na příslušném 

výkresu projektové dokumentace. 

 

Stavební konstrukce jsou navrženy v souladu s: 

ČSN EN 1990:2002 – Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991-1-1 - Eurokód 1 – Zatížení konstrukcí 

ČSN EN 1992-1-1 - Eurokód 2 – Navrhování betonových konstrukcí 

 

B.2.7   Základní charakteristika technických a technologických zařízení  
 

a) Vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními:  

 S ohledem na charakter stavby a druh provozu nejsou vyhrazená požárně bezpečnostní 

zařízení dle ČSN 73 0802 požadována.  
 

b) Výčet technických a technologických zařízení: 

Každá garáž bude odvětrávána pomocí provzdušňovacího otvoru o průměru 150 mm a 

střešního větracího komínku o průměru 150 mm. 

 

B.2.8   Zásady požárně bezpečnostního řešení  
  

a) Požárně bezpečnostní řešení stavby: 

Přístup k navrženému objektu řadových garáží je z veřejné komunikace. Přesné 

posouzení objektu, jako celku, je uvedeno v PBŘ, které je nedílnou součástí vypracované 

projektové dokumentace. 



 

 

 

10 

 
  

b) Řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru: 

Při výpočtu odstupových vzdáleností bylo postupováno dle §11 odst. (2) vyhlášky MV 

č.23/2008 Sb.. V požárně nebezpečném prostoru není jiný stavební objekt a ani sám objekt 

není v prostoru jiného objektu. Požárně nebezpečný prostor vymezený pro hustotu tepelného 

toku dle čl. 10.4.9 c) ČSN 73 0802 a na pád hořlavé konstrukce dle čl. 10.4.6 ČSN 73 0802 

nepřesahuje hranice stavebního pozemku investora.   

 

c) Řešení evakuace osob:  

U řadových garáží, s únikem na volné prostranství, se dle čl. 1.6.1 ČSN 73 0804 únikové 

cesty neposuzují. Výklopná vrata na volné prostranství budou v době provozu garáže 

otevřená.  

 

d) Vnitřní odběrní místa: 

 Dle čl. I.7.4 ČSN 73 0804 a 4.4 b) 1) ČSN 73 0873 nejsou pro jednotlivou garáž 

požadována. Dle čl.  I.7.3 b) ČSN 73 0804 je v objektu garáže požadován hasící přístroj 

práškový 6 kg s hasící schopností 183B s práškovou náplní umístěný v prostoru každé garáže. 

Přístroje budou zavěšeny na stěnách ve výšce rukojetě 1500 mm na snadno přístupném a 

viditelném místě, dle čl. 13.9.5 ČSN 73 0804.. K přístrojům bude trvale udržován volný 

přístup. Následně budou dodržovány podmínky vyhl. Č.246/2001 Sb.. 

 

e) Vnější odběrní místa: 

 Potřeba požární vody pro požární úsek N 1.01 o ploše 66 m2 – odběr Q = 4 l/s, vodovod 

DN 80 dle pol. 1 tab. 2 ČSN 73 0873, požadovaný statický přetlak dle čl. 5.5 ČSN 73 0873 je 

0,2 Mpa. Přípustná vzdálenost nadzemního hydrantu od objektu je 600 m dle pol. 1 tab. 2 

ČSN 73 0873 a poznámky čl. 5.3 ČSN 73 0873.  

 Odběr možný z veřejného vodovodu s nadzemním hydrantem DN 100 sloužícím 

přednostně pro požární účely, odběr Q = 6 l/s, umístěnými ve vzdálenosti do 160 m od 

objektu. U nadzemního hydrantu zajištěn přetlak 0,2 Mpa. Parametry zdroje včetně přístupové 

komunikace a čerpacího stanoviště vyhovují normovým požadavkům ČSN 73 0873 a ČSN 75 

2411. 

 

f) Řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku:  

Zájmový pozemek pro navržené řadové garáže je přístupný po zpevněné komunikaci 

vyhovující šířky min. 3,0 m, končící do 50 m od posuzovaného objektu – dle čl. 4.4.1 ČSN 73 

0833. K objektu je přístup ze všech stran, ve stěnách jsou otvory umožňující zásah vedený 

z vnějšku i vnitřkem objektu.  

B.2.9   Úspora energie a tepelná ochrana  

 

a) Třída energetické náročnosti budovy 

Pro navržený objekt řadových garáží není zpracování průkazu energetické náročnosti 

budovy (PENB) požadováno. 

 

b) Doporučená opatření pro snížení energetické náročnosti budovy: 

Pro navržený objekt řadových garáží nejsou doporučená žádná opatření pro snížení 

energetické náročnosti budovy. 

 

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí  
 

a) Hygienické požadavky na stavbu: 



 

 

 

11 

Pro výstavbu budou použity materiály a výrobky, které musí být v souladu se zákonem 

č.22/1997 Sb. a u kterých byla posouzena shoda s technickými požadavky na výrobky a bylo 

vydáno prohlášení o shodě. Dále musí materiály a výrobky použity pro výstavbu splňovat 

podmínku, že nevylučují faktory s negativním vlivem na zdraví osob (materiály a výrobky 

s atestem Hlavního hygienika ČR). 

Každá garáž bude odvětrávána pomocí provzdušňovacího otvoru o průměru 150 mm a 

střešního větracího komínku o průměru 150 mm. 

 

b) Řešení ochrany proti hluku: 

 Omezení šíření hluku v navržených řadových garážích, s ohledem na jejich účel využití, 

není nutno řešit pomocí technických opatření, která by je chránila před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací.  

  

c) Prašnost při stavebních pracích: 

 V průběhu provádění zemních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení 

prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden 

stavební provoz. Tuto povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 

 

d) Vibrace ze stavební činnosti: 

 Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví Nařízeni vlády 502/2000 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibraci, která rovněž stanoví povinnosti stavebních 

organizací. K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy 

v blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního 

dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov. 

 

e) Emise ze stavební činnosti. 

 Stavební činnost bude způsobovat znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zemní práce, 

výrobu betonu, ukládání povrchů komunikací, apod. 

Zhotovitel musí dodržovat zejména: 

- Nařízení vlády 351/2002, kterým se stanoví závazné emisní stropy pro některé látky 

znečišťující ovzduší a způsob přípravy a prováděni emisních inventur a emisních projekcí ve 

znění pozdějších předpisů; 

- Nařízení vlády 352/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozováni 

spalovacích stacionárních zdrojů znečisťováni ovzduší ve znění pozdějších předpisů; 

- Nařízeni vlády 353/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 

ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší věznění pozdějších předpisů; 

- Nařízeni vlády 354/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky pro 

spalování odpadu věznění pozdějších předpisů; 

- Vyhlášku MŽP 355/2002, kterou se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 

ostatních stacionárních zdrojů znečisťování ovzduší emitujících těkavé organické látky z 

procesů aplikujících organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu ve znění 

pozdějších předpisů; 

- Vyhlášku MŽP 356/2002, kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 

limity, způsob předáváni zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících 

látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky 

autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťováni ovzduší a 

podmínky jejich uplatňování ve znění pozdějších předpisů; 
  

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
 



 

 

 

12 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podlaží: 

Pro navržený objekt řadových garáží není ochrana před pronikáním radonu z podloží 

požadována. 
 

b) Ochrana před bludnými proudy: 

Pro navržený objekt řadových garáží není ochrana před bludnými proudy požadována. 
 

c) Ochrana před technickou seizmicitou: 

Podle ČSN 73 0036 a její přílohy č.1, není za poslední staletí ve městě a jejím okolí 

známo žádné vědecky doložené zemětřesení. 
  

d) Ochrana před hlukem: 

Pro navržený objekt řadových garáží není ochrana před hlukem požadována. 
 

e) Protipovodňová opatření: 

Pro navržený objekt řadových garáží není protipovodňové opatření požadováno. Podlaha 

navržených řadových garáží je umístěna na výškovou úroveň shodnou se stávajícími 

garážemi, a to s ohledem na skutečnost, že se zájmový pozemek určený pro výstavbu nachází 

v zátopovém území řeky Sázavy.  
 

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.): 

V prostoru zájmového pozemku nejsou známy žádné projevy poddolování a ani v širším 

okolí nejsou evidována žádná poddolovaná území, ani území s výskytem metanu. 

 

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu: 
 

B.3.1   Napojení objektu na městský vodovod: 

   Navržená novostavba řadových garáží nevyžaduje napojení na městský vodovod.  

 

B.3.2   Napojení objektu na městskou kanalizaci: 

 

a) Kanalizace splašková:  

 Navržená novostavba řadových garáží nevyžaduje napojení na splaškovou kanalizaci.  

 

b) Kanalizace dešťová: 

 Dešťová voda ze střech a zpevněných ploch bude svedena na samozásakový terén 

(zatravněné plochy), alternativně může být část ze střech akumulována v nadzemní nádrži a 

využívána např. k zalévání.  

 

B.3.3   Napojení objektu na plynovod: 

 Navržená novostavba řadových garáží nevyžaduje napojení na plynovod. 

 

B.3.4   Napojení objektu na elektroinstalaci: 
  

a) Přípojka NN: 

 Navržená novostavba řadových garáží nevyžaduje vybudování přípojky NN. Světelný 

rozvod v garážích bude napojen ze stávající rozvodnice umístěné ve stávající garáži, a to 

samostatným okruhem jištěným 1-polovým jističem.  

 

b) Napěťová soustava, vnější vlivy: 

Napěťová soustava: 



 

 

 

13 

3 + PEN   50 Hz   230/400 V    (TN-C) 

3 + PEN (PE + N) 50 Hz   230/400 V    (TN-C-S) 

3 + PE + N  50 Hz   230/400 V    (TN-S) 

 

 V garážích  je  dle  ČSN 332000-3 a ČSN 332000-5.51  stanoveno  prostředí : 

AB8 - venkovní – garáže 

 

c) Ochrana před úrazem elektrickým proudem: 

Bude provedena dle ČSN 332000-4.41 samočinným odpojením od zdroje nadproudovými 

jistícími prvky.  

 

B.4  Dopravní řešení: 
 

a) Popis dopravního řešení: 

Navržená výstavba řadových garáží je situována na pozemek, který využívají Technické 

služby města Havlíčkův Brod, respektive jejich „Středisko veřejné zeleně, správy hřbitovů“. 

V uvedeném areálu jsou již obslužné komunikace vybudovány a na ně budou řadové garáže 

pomocí navržené zpevněné plochy napojeny.  

 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 

Stavební pozemek určený pro výstavbu navržených řadových garáží se nachází v prostoru 

mezi řekou Sázavou a ulicí Bělohradská. Příjezd na stavební pozemek je po stávající obslužné 

místní komunikaci, která vyhovuje požadavkům na přístupové komunikace, včetně 

případného zásahu HZS.  

 

c) Návrh řešení dopravy v klidu: 

 Odstavná a parkovací stání, ve smyslu vyhl. č. 268/2009 Sb. (odst.2, §5) a vyhl. č. 

501/2006 Sb. (odst.5, §20), jsou řešena na pozemku, v souladu s normovými hodnotami dle 

ČSN 73 610. Odstavná a parkovací stání musí být zajištěna mimo prostor místní komunikace 

(čl. 14.1.4 ČSN 73 610).   

 

d) Pěší a cyklistické stezky: 

Součástí projektové dokumentace navržených řadových garáží není návrh či řešení pěší 

nebo cyklistické stezky.    

B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních ploch: 
 

a) Terénní úpravy: 

Terénní úpravy započnou vyzvednutím stávajících silničních panelů a následným 

hloubením základových pasů. Po realizaci navržených řadových garáží budou v bezprostřední 

blízkosti novostavby provedeny terénní úpravy a urovnání pozemků poškozených při stavební 

činnosti. Upravené plochy budou nově osety trávou, navržené zpevněné plochy provedeny ze 

zámkové dlažby a betonových žlabovek.  
 

b) Použité vegetační prvky: 

V rámci realizace je možné nahrazení navržené zámkové dlažby vegetačním prvkem, a to 

vegetační dlažbou. Toto případné řešení umožňuje provedení zpevněných ploch při 

současném částečném zatravnění. Podíl zeleně pak bývá cca 35 % z celkové zpevněné 

plochy.  
 

c) Biotechnická opatření: 



 

 

 

14 

Biotechnická opatření na úpravu vodních režimů, na ochranu živočichů a rostlin, na 

vybudování protierozních mezí, hrázek či stabilizace soustředěného povrchového odtoku 

apod.  se většinou provádějí v rámci komplexních pozemkových úprav a nejsou předmětem 

projektové dokumentace navržených řadových garáží. 
 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana: 
 

B.6.1  Vliv stavby na životní prostředí, kategorizace odpadů produkovaných při užívání: 

 

a) Vliv stavby na životní prostředí: 

Navržené řadové garáže nebudou mít negativní vliv na životní prostředí, které nezatíží 

ani nadměrným hlukem při svém provozu. Jedná se o výstavbu objektu, který nebude 

produkovat faktory ovlivňující současný stav životního prostředí, jako jsou toxické odpady 

popř. emise do ovzduší. V rámci výstavby připadá v úvahu pouze produkování směsného 

stavebního odpadu. Tyto odpady budou tříděny a likvidovány v souladu s místními 

podmínkami a obecně platnými předpisy. Ostatní běžný komunální odpad, který bude 

produkován v rámci užívání objektu, bude shromažďován v k tomu určených nádobách 

(popelnicích) a odvážen v rámci svozu tuhého komunálního odpadu na řízenou skládku města. 

 

b) Kategorizace odpadů produkovaných při užívání objektu: 

Během užívání stavby budou vznikat odpady: směsný komunální, biologický odpad a 

v menší míře i nebezpečný odpad (tj. baterie, zářivky apod.). 

Tříděný odpad, jako plast, papír, sklo, zářivky bude ukládán do příslušných sběrných nádob 

k tomuto účelu určených, které se nacházejí v přilehlé ulici (případně sběrných dvorech nebo 

u prodejců). 

Seznam odpadů (podle vyhlášky č.93/2016 Sb.) při provozu rodinného domu za týden: 
 

200301  Směsný  komunální  odpad               O 0,010 m3 / týden 

200201  Biologicky rozložitelný odpad    O 0,002 m3 / týden 

200121  Zářivky                                                                         N 0,001 tun / měsíc 

 

Likvidace odpadů při provozu garáží: 

200301 - směsný  komunální odpad - komunální odpad bude shromažďován v popelnicích a 

bude odvážen v rámci svozu tuhého domovního odpadu na řízenou skládku města. 

200201 – biologicky rozložitelný odpad - bude shromažďován v zahradním kompostéru a po 

rozkladu na humusové látky využíván zpětně na zatravněných plochách. 

200121 - zářivky – budou ukládány do příslušné sběrné nádoby k tomuto účelu určené, která 

se nachází ve sběrném dvoře, případně je vrátit jejich prodejci. Likvidaci bude zajišťovat 

oprávněná firma. 

 

B.6.2  Řešení vlivu stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, popřípadě provedení 

opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních účinků: 
 

a) Emise ze stavební činnosti: 

 Stavební činnost bude způsobovat znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zemní práce, 

výrobu betonu, ukládání povrchů komunikací apod. Zhotovitel musí dodržovat zejména: 

- Nařízení vlády 351/2002, kterým se stanoví závazné emisní stropy pro některé látky 

znečišťující ovzduší a způsob přípravy a prováděni emisních inventur a emisních projekcí ve 

znění pozdějších předpisů; 

- Nařízení vlády 352/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozováni 

spalovacích stacionárních zdrojů znečisťováni ovzduší ve znění pozdějších předpisů; 



 

 

 

15 

- Nařízeni vlády 353/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 

ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší věznění pozdějších předpisů; 

- Nařízeni vlády 354/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky pro 

spalování odpadu věznění pozdějších předpisů; 

- Vyhlášku MŽP 355/2002, kterou se stanoví emisní limity a další podmínky provozování 

ostatních stacionárních zdrojů znečisťování ovzduší emitujících těkavé organické látky z 

procesů aplikujících organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu ve znění 

pozdějších předpisů; 

- Vyhlášku MŽP 356/2002, kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní 

limity, způsob předáváni zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících 

látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínky 

autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů znečišťováni ovzduší a 

podmínky jejich uplatňování ve znění pozdějších předpisů; 
 

b) Vibrace ze stavební činnosti: 

 Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví Nařízeni vlády 502/2000 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibraci, která rovněž stanoví povinnosti stavebních 

organizací. K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy 

v blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto použít pouze se souhlasem stavebního 

dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov. 
 

c) Prašnost při stavebních pracích: 

 V průběhu provádění zemních prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke sníženi 

prašnosti, u veřejných komunikací pak jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden 

stavební provoz. Tuto povinnost zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. 

 

B.6.3 Řešení ochrany přírody a krajiny nebo vodních zdrojů a léčebných pramenů: 
 

 V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a 

ohrožování kvality podzemních vod. Zhotovitel musí dodržovat zejména ustanovení: 

 -  uvedená ve vyhlášce MLVH č. 6/1977 Sb„ o ochraně jakosti povrchových a 

podzemních vod a nařízeni vlády ČR č. 171/92 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného 

znečištěni vod. 

-  Zákon č.254/2001, o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů; 

- Vyhláška MZe 428/2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb„ o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích) 

- Vyhláška MZe 225/2002. o podrobném vymezeni staveb k vodohospodářským 

melioracím pozemků a jejich části a rozsahu péče o ně 

- Vyhláška MZe 292/2002, o oblastech povodí 

- Nařízení vlády 61/2003, o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 

vod a odpadních vod, náležitostech povoleni k vypouštěni odpadních vod do vod 

povrchových a do kanalizaci a o citlivých oblastech  

 

Související předpisy 

- Metodický pokyn MŽP . Kritéria znečištění zemin a podzemní vody, 1992 

- Technický předpis 83/2004 Odvodněni pozemních komunikaci, MDS 2004 

- Technický předpis 107/1999 Odvodnění mostů pozemních komunikaci, MDS 1999 

- ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami - objekty pro manipulaci s ropnými 

látkami a jejich skladování 

 



 

 

 

16 

B.7  Ochrana obyvatelstva: 
 

Na základě vyhlášky č.380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů obyvatelstva, se u 

navržených řadových garáží nejedná o stavbu dotčenou požadavky civilní ochrany, a proto 

nebudou ze strany Hasičského záchranného sboru (územní odbor Havlíčkův Brod) vzneseny 

žádné požadavky z hlediska civilní ochrany. Pro ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádné 

situace se využije přirozeně ochranných vlastností objektu. 

 

B.8  Zásady organizace výstavby: 
  

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 

Zdroj vody pro výstavbu bude zajištěn ze stávající vodovodní přípojky v areálu. Dohoda 

o odběru vody bude zajištěna písemnou formou mezi zhotovitelem a investorem stavby. 

Elektrická energie pro výstavbu bude zajištěna ze staveništního rozvaděče, napojeného 

z rozvodné skříně, která je umístěn ve stávajícím pilíři na hranici pozemku. Dohoda o odběru 

elektrické energie bude zajištěna písemnou formou mezi zhotovitelem a investorem stavby. 

Spojení zhotovitele bude zajištěno vlastními mobilními telefony. Sociální zařízení pro 

pracovníky zhotovitele na stavbě bude zajištěno ve stávajících prostorech investora.  

Staveniště bude využíváno především pro vlastní stavební a montážní práce. Nezbytné 

předzásobení potřebného stavebního materiálu, zaparkování stavebních mechanizmů a vozidel 

stavby bude rovněž řešeno po dohodě s investorem na stavebním pozemku. 

Zázemí zhotovitele stavby (šatny, umývárny, WC, denní místnost), případně provozní 

zařízení staveniště (kancelář, sklady) se umístí rovněž na pozemku investora a bude 

realizováno pomocí jednoduchých a snadno přemístitelných objektů (mobilní buňky, 

chemické WC, typové přemístitelné kontejnery apod.). 

 

b) Odvodnění staveniště:  

 V případě nutnosti odvodnění staveniště, např. při dlouhodobě nepříznivých klimatických 

podmínkách, bude voda svedena nebo dle potřeby přečerpávána do dešťové kanalizace. 
 
c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu:  

Stavební pozemek určený pro výstavbu navržených řadových garáží se nachází v prostoru 

mezi řekou Sázavou a ulicí Bělohradská. Příjezd na stavební pozemek je po stávající obslužné 

místní komunikaci. V rámci výstavby bude komunikace využívána pro dovoz stavebních 

materiálů a výrobků.  

 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky:  
Při realizaci navržených řadových garáží, ani při skladování stavebního materiálu 

nebudou požity sousední pozemky. Rovněž se předpokládá použití běžných stavebních 

mechanizmů, pro které nebudou využívány sousední pozemky. 

 
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin:  

Staveniště bude v průběhu výstavby oploceno mobilním prefabrikovaným ocelovým 

oplocením s vyznačením zákazu vstupu nepovolaným osobám. Před výjezdem ze staveniště 

musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k poškození a znečištění pozemních 

komunikací a ni ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu.  

Pro realizaci navržených řadových garáží nejsou kladeny žádné požadavky na asanace 

v dané lokalitě. Součástí příprav na výstavbu není kácení dřevin, ale jejich ošetření, a to 

pomocí dřevěného obložení výšky cca 2 m. Jedná se o stávající vzrostlé dřeviny nacházející 



 

 

 

17 

se poblíž, respektive o 5 ks Topolu bílého (Populus alba).  

 

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště:  
Při realizaci se nepočítá s žádným dočasným záborem okolních pozemků. V případě 

nevyhnutelnosti, bude dohoda o dočasném záboru a užívání části pozemku zajištěna písemnou 

formou mezi zhotovitelem a dotyčným majitelem. 

 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy: 

 Bez požadavku. 

 
h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace:  

Likvidace staveništního odpadu bude zajištěna zhotovitelem stavby, a to odvozem na 

určenou skládku v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů. Charakteristika a zatřídění odpadů ze stavby musí být v souladu 

s vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů. 

 Během navržených stavebních prací vznikne směsný stavební odpad bez PCB 

(polychlorované bifenyly) a nebezpečných látek. Dále se během výstavby předpokládá vznik 

běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů, odpad obalů a malé množství 

odpadů komunálních. Použité obaly (jedná se o papír, eventuelně PVC obal) je třeba třídit a 

nabízet k využití, popř. zneškodnění jednotlivých druhů odpadů (recyklační dvory, skládka 

tuhého komunálního odpadu). Tyto odpady budou tříděny a likvidovány v souladu s místními 

podmínkami a obecně platnými předpisy. O druzích, množství odpadu a jeho zneškodnění 

bude vedena evidence. Případné nebezpečné odpady skladovat zvlášť, zajistit evidenci odpadů 

a odstranění pomocí oprávněných osob.  

 

Seznam odpadů (podle vyhlášky č.93/2016 Sb.) při provádění stavebních prací: 

 

150101  Papírové a lepenkové obaly     O 0,001 tun / výstavba 

150102  Plastové obaly      O 0,001 tun / výstavba 

150103    Dřevěné obaly      O 0,010 tun / výstavba 

170101    Beton       O 0,050 m3 / výstavba 

170201    Dřevo       O 0,020 m3 / výstavba 

170203    Plasty       O 0,004 tun / výstavba 

170504    Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503  O         0,500 m3 / výstavba 

170904    Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené             O 1,000 tun / výstavba 

     pod čísly 170901, 170902 a 170903 

 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: 

Údaje o bilancích zemních prací, poměry mezi výkopy / zásypy, budou upřesněny 

v rámci realizace. Případné přebytky zeminy budou odvezeny, nedostatky nahrazeny štěrkem 

nebo vhodnou hutnitelnou zeminou.  

 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě:  
Stavební postupy a manipulace s materiály a stavební sutí budou voleny tak, aby byly na 

nejmenší míru omezeny škodlivé účinky na okolí, zejména hluk, vibrace a prášení. Dočasně 

dojde k větší hlučnosti na objektu v rámci použití nezbytných stavebních mechanizmů. 

Vybourané nebo nepoužitelné hmoty a výrobky budou skladovány tak, aby nedošlo k jejich 

znehodnocení nebo odcizení. Veškeré odpady, které vzniknou při výstavbě, vybourané 

konstrukce, obaly a zbytky, budou využívány nebo zneškodňovány jen v zařízeních k tomu 



 

 

 

18 

určených a povolených. Vzniklé odpady budou shromažďovány utříděně podle druhů a budou 

zabezpečeny před nežádoucím únikem.  
 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 

Při provádění všech stavebních a montážních prací musí být dodržovány příslušné 

stavební předpisy, normy, vyhlášky, nařízení vlády a předpisy související, zejména zákon č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, navazující nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění, zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v aktuálním znění, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o 
technických požadavcích na strojní zařízení, nařízení vlády č. 163/2002 Sb., týkající se 

požadavků na vybrané stavební výrobky, vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví 
podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických 

expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických 
expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, nařízení vlády 

č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti, zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví zaměstnanců při práci a v nejvyšší míře zajistit ochranu zdraví a života osob 

na staveništi a další právní předpisy např. č. 362/2005 Sb., č. 101/2005 Sb., č. 378/2001 Sb. č. 
11/2002 Sb.. Samozřejmě i stavební zákon č.183/2006 Sb. v aktuálním znění. 

Vlastní stavba se bude realizovat běžnými stavebními technologiemi. Řízení stavby musí 
provádět autorizovaná osoba. Veškeré práce budou proděny kvalifikovanými a vyškolenými 

pracovníky pro danou činnost. O postupu stavebních prací bude důsledně veden zhotovitelem 
stavební deník, který musí být na stavbě k dispozici, včetně dokumentace ověřené stavebním 

úřadem a dokladů týkajících se prováděné stavby. 

Při vlastním provádění stavebních prací je nutno mít řádně zajištěné pracoviště (lešení, 
zábradlí, volné přístupy, průchozí profily, technické prostředky atd.). Zhotovitel je povinen 

organizovat práci a stanovit pracovní postupy tak, aby byly dodrženy zásady bezpečného 
chování na pracovišti.  

Budou-li, dle § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., na staveništi působit zaměstnanci více 
než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby povinen určit potřebný počet koordinátorů 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, s přihlédnutím k rozsahu, složitosti díla a 
jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi realizace. 
 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 

 Stavba řadových garáží není zamýšlena k užívání osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace a není navržena jako bezbariérová, což je v souladu s § 2 vyhlášky 

398/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů, která stanoví obecně technické požadavky 

zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

m) Zásady pro dopravně inženýrská opatření: 

Pro navržené řadové garáže nebude žádné dopravně inženýrské opatření realizováno. 

 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby: 

Pro navržené řadové garáže nejsou stanoveny speciální podmínky. Zvýšená opatrnost a 

bezpečnost souvisí s běžnou výstavbou. Do prostoru, kde budou probíhat stavební práce, bude 

zajištěn zákaz vstupu nepovolaným osobám a staveniště oploceno.  

 

o) Postup výstavby, rozhodující kontrolní prohlídky: 

 



 

 

 

19 

Plán kontrolních prohlídek stavby: 

- Po provedení základových konstrukcí 

- Po osazení prefabrikovaných garáží 

- Závěrečná prohlídka při kolaudaci stavby 

 

B.9  Celkové vodohospodářské řešení: 
 

 Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., § 20, odstavce 5 a bodu c) musí být stavební pozemek 

vymezen tak, aby na něm bylo vyřešeno vsakování dešťových vod nebo jejich zdržení na 

pozemku. Dešťová voda ze střech garáží a zpevněných ploch bude svedena na samozásakový 

terén (zatravněné plochy), alternativně může být část ze střech akumulována v nadzemní 

nádrži a využívána např. k zalévání.  

 

 

  

                Vypracoval: Ing. Dušan Chlad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Havlíčkově Brodě, listopad 2018 


